Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 386/2023

EMENTA: SOLICITA QUE SEJA INFORMADO SE HÁ A POSSIBILIDADE DE CONTRATAÇÃO

OU DE CONVÊNIO COM INSTITUIÇÕES PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

NO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que se estude

a possibilidade de contratação ou de convênio com instituições para organização de eventos esportivos no

município para o início do ano de 2024.

Justificativa

Nosso município possui uma estrutura muito boa para sediar diferentes modalidades esportivas como, futsal,

futevôlei, futebol de campo, Society, em diferentes comunidades do nosso município. Assim solicito que se

veja a possibilidade de contratação ou convênio para a organização de tais eventos durante o ano de 2024.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de dezembro de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/